臺南市教育產業工會  函

會  址：臺南市永康區中山路 43號
聯絡人：韓復華
電  話：06-2033601
信  箱：tneu001@gmail.com

受文者：如正、副本

速別：最速
發文日期：中華民國 101 年 3月 03 日
發文字號：南市教育產工字第 1010000025 號
密等及解密條件：普通

附     件：臺南市教育產業工會公立幼兒教育委員會組織規程

主旨：本會訂於 101 年 3 月 10 日（星期六）早上 9時 30 分假台南市立

崑山國民小學會議室召開『台南市教育產業工會公立幼兒教育委
員會 101 年第一次會議』，敬請貴校知會附幼教師至少能夠派一員
出席，並請惠予 貴校出席人員公假登記。

說明： 1.在幼照法頒佈後，多項幼托整合議題皆與幼教老師權益息息相關，本會

在公幼教師關心下透過王美惠理事的提議，通過臺南市教育產業工會公
立幼兒教育委員會組織規程。〈如附件〉

        2.本會公立幼兒教育委員會組織規程第三條明訂本委員會以維護幼兒園
教師專業自主權、保障其權益及參與幼兒教育政策之制訂，以提供本會
專業諮詢為目的。本會已派員參與教育局相關幼托整合及自治法規制定
會議，為使制度面更加完善有立刻召開委員會議的必要性。

        3.本次會議除了報告與討論相關幼托整合等教育議題之外，亦將推選委員
會主委、副主委及一位執行祕書並討論委員會的運作方式，另外亦將討
論如何有效提升幼教老師入會率。

        4.本會訂於 101 年 3 月 10 日（星期六）早上 9 時 30 分假台南市立崑山國
民小學會議室召開是項會議，敬請貴校知會附幼教師至少能夠派一員出
席，本會將依本會會務人員差旅費報支數額辦法來支付交通津貼，也懇
請貴校惠予出席人員公假登記。

正本： 臺南市政府所屬國民小學附設幼稚園

副本:本會秘書處

理事長

臺南市教育產業工會公立幼兒教育委員會組織規程

中華民國 101 年 1 月 12 日 第一屆第二次臨時理事會訂定通過

第１條  本委員會定名為「臺南市教育產業工會公立幼兒教育委員會」(以下簡稱本委員會)。

第２條   本委員會依據臺南市教育產業工會（以下簡稱本會）組織章程第 26 條設立之。

第３條  本委員會以維護幼兒園教師專業自主權、保障其權益及參與幼兒教育政策之制訂，以

提供本會專業諮詢為目的。

第４條  本委員會辦公會址設於本會。

第５條  本委員會任務如下：
一、維護本會幼兒園教師之工作尊嚴及權益保障。
二、協助本會整合全國幼兒園事務，及協助完成交辦有關事務。
三、派出代表參與本會訂定聘約準則及其他與教師有關之組織或會議陳述意見。
四、主動研討、協調、解決幼兒園之相關教育問題。
五、促進幼兒園教師之學術交流，提昇教師之專業能力與地位。
六、促進幼兒園之校際交流、資訊交流、意見溝通。
七、促進各地方幼稚兒教師會之聯繫與合作。
八、辦理有關幼稚教育各項研討活動，以提升教育品質，發揮教育功能。

第６條  本委員會置委員７至１１人。

第７條  本委員會置主任委員一人，得視需要置副主任委員一人，由委員互選產生，並提理事

會同意後聘任之。
前項選任人員之任期與本會理監事任期同，連選得連任，均為義務職。

第８條 主任委員為本委員會會議召集人並擔任會議主席，且得視需要出席本會之相關會議，主

任委員因故不能主持或出席會議時，由副主任委員代理之。

第９條 本委員會議每三個月召開一次，議決幼兒教育相關議題；有特殊需要時，得召開臨時委

員會議。
臨時委員會議召開條件如下：
一 、四分之一委員連署。
二 、委員會決議。
三、遇有臨時緊急狀況時，主任委員召集之。
各項會議後一週內，應將會議決議送請本會辦理。

第１０條 本委員會各項會議，得視需要邀請相關教師、專業人員、機關、團體、學校等代表列

席。
第１１條 本規程經本會理事會核備後施行，修正時亦同。